عبدالعزیز بن عبدالرحمن بن فیصل بن ترکی حکومتی را در نجد پایه‌ریزی کرد و خود را سلطان نجد و ملحق آن نامید، وی همچنین با حمله به حجاز توانست پادشاه حجاز ملک علی را شکست دهد و با سرنگونی دولت هاشمیه (شریف حسین و فرزندانش) تقریباً تمامی عربستان سعودی را تحت سیطره خود در آورد. این حاکمیت جدید در سال ۱۳۵۱ هـ ق برابر با ۱۹۳۲ م، با کامل کردن حکومت سعودی بر کل شبه جزیره، به عنوان پادشاهی عربی سعودی نامگذاری گردید. بنابراین می‌توان گفت در ابتدای قرن چهاردهم هجری شمسی دو حکومت جدید در دو کشور مهم منطقه خلیج فارس به وجود آمدند که اقدام به آغاز روابط با یکدیگر کردند. دولت سعودی برای افزایش ارتباط با ایران، با ارسال تلگراف به پادشاه ایران، سلطنت رضاشاه را به وی تبریک گفت، حکومت ایران نیز در سال ۱۹۲۹ م برابر با ۱۳۰۸ هـ ش دولت حجاز و نجد و ملحقات آن را به رسمیت شناخت و با پیامی از طرف رضاشاه پادشاهی ملک عبدالعزیز را به وی تبریک گفت. روی هم رفته در دوران پهلوی اول روابط ایران و عربستان از ثبات نسبی برخوردار بود و عربستان به علت برتری نسبی ایران در منطقه به دنبال ایجاد رابطه‌ای آرام و بدون مناقشه با این کشور بود.